ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ КОМИССИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО ПРОГРАММАМ
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2021 ГОДУ

Заседание Государственной экзаменационной комиссии
Еврейской автономной области

Протокол № 40

Дата проведения: Время проведения:
12 июля 2021 г. 12.30 часов

Председатель: Карепов И.В., председатель ГЭК, заместитель председателя
комитета образования

Присутствовали: члены государственной экзаменационной комиссии

ПОВЕСТКА:
1. Об утверждении результатов единого государственного экзамена

по обществознанию, русскому языку, физике, английскому и китайскому
языкам, географии, биологии, истории, литературе и информатике и ИКТ
(КЕГЭ), проходившего в резервные дни основного периода ГИА 2021 года.

Докладывает: Панова А.А., ответственный секретарь ГЭК

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результаты единого государственного экзамена по

обществознанию, русскому языку, физике, английскому и китайскому
языкам, географии, биологии, истории, литературе и информатике и ИКТ
(КЕГЭ), проходившего в резервные дни основного периода ГИА 2021 года.

2. Государственной экзаменационной комиссии передать копию
протокола заседания ГЭК в департамент образования для организации
своевременного информирования выпускников о результатах единого
государственного экзамена по обществознанию, русскому языку, физике,
английскому и китайскому языкам, географии, биологии, истории,
литературе и информатике и ИКТ (КЕГЭ).

3. Департаменту образования направить копии протокола заседания ГЭК
и протоколов о результатах ЕГЭ в муниципальные отделы образования.

4. Руководителям муниципальных отделов образования взять под
контроль своевременное информирование выпускников с результатами
экзаменов.

5. Директорам образовательных учреждений области в однодневный
срок ознакомить выпускников с результатами единого государственного
экзамена.

2

6. Руководителю РЦОИ обеспечить организацию проведения
региональной перепроверки экзаменационной работы по обществознанию
выпускника, набравшего 90 и более баллов.

7. Руководителю предметной комиссии по обществознанию
обеспечить проведение региональной перепроверки экзаменационной работы
выпускника, набравших 90 и более баллов.

Председатель ГЭК

Ответственный секретарь

И.В. Карепов

А.А. Панова

ГЕОГРАФИЯ
Минимальный балл -37

м о / о о

Кол-во
участников
набравших

менее 37
баллов

Кол-во
участников
набравших
не менее 37

баллов

( : | &
У  ~'*'г

■ ■

Результата
вность

, в !
Средний

балл

Количество
участников с

тестовым
баллом от 90

до 100
2307 2 2 100,0% 43,0

БИОЛОГИЯ
Минимальный балл -36

МО/ОО

Кол-во
участников
набравших

менее 36
баллов

Кол-во
/ ■ V  у - ' - : :У '

набравших
ие менее 36

баллов

Количество
участников

Результати
вность

Средний
балл

Количество
участников с

тестовым
баллом от 90

до 100
202 1 1 0,0%

ИСТОРИЯ
Минимальный балл -32

МО/ОО

К I
участников
набравших

менее 32
баллов

Кол-во
участников
набравших
не менее 32

баллов

Количество
участников

Результати
вность

Средний
балл

Количество
участников с

тестовым
баллом от 90

до 100
101 1 1 100% 47
105 1 1 2 50% 32
106 1 1 0% 15
401 2 2 100% 54
2507 1 1 0% 11
2518 1 1 100% 35
Итог 3 5 8 63% 35

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
Минимальный балл -22

МО/ОО

Кол-во
участников
набравших

менее 22
баллов

Кол-во
участников
набравших
не менее 22

баллов

Количество
участников

Результати
вность

Средний
балл

Количество
участников с

тестовым
баллом от 90

до 100
в п л 1 1 100,0% 79,0
101 2 2 100,0% 75
2106 1 1 100,0% 64

ЛИТЕРАТУРА
Минимальный балл -32

м о /о о

Кол-во
участников
набравших

менее 32
баллов

Кол-во
участников

набравших не
менее 32
баллов

Количество Результатов
участников ность

Средний
балл

Количество
участников с

тестовым
баллом от 90

до 100
2206 1 1 100% 49,0
2307 1 0 1 0% 28,0

ИНФОРМАТИКА и ИКТ
Минимальный балл -40

МО/ОО

Кол-во
участников
набравших

менее 32
баллов

Кол-во
участников

набравших не
менее 32
баллов

Количество
участников

Результатов
ность

Средний
балл

Количество
участников с

тестовым
баллом от 90

до 100
в п л 1 1 100% 68,0

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
Минимальный балл -42

м о /о о

Кол-во
участников
набравших

менее 42
баллов

Кол-во
участников
набравших
не менее 42

баллов

Количество
участников

Р 'тауЛ ЬТ^Т'Э

вность
Средний

балл

Количество
участников с

тестовым
баллом от 90

до 100
110 10 9 19 47,4% 43,7
116 9 6 15 40,0% 33,1
123 1 1 100,0% 62,0
202 1 12 13 92,3% 52,4
401 8 18 26 69,2% 46,2
2203 1 2 3 66,7% 42,3
2205 4 4 8 50,0% 40,1
2518 4 14 18 77,8% 52,7 1
Итог 37 66 103 64,1% 45,3

РУССКИЙЯЗЫК
Минимальный балл -24

МО/ОО

Кол-во
, ... щ

набравших
менее 36
баллов

Кол-во
участников
набравших
не менее 36

баллов

Количество
участников

. ' -:: ' ■ ' ''' ' '■ " ■'
Результаты

вность
Средний

балл

Количество
участников с

тестовым
баллом от 90

до 100
101 2 2 100% 47
116 1 4 5 80% 38,2
402 1 1 100% 70
2204 1 1 100% 32
2303 1 1 100% 28
2508 2 2 100% 45,5
202 1 1 100% 70
ИТОГ 1 12 13 92% 42,2

ФИЗИКА
Минимальный балл -36
МО/ОО Кол-во Кол-во Количество Результата Средний Количество

участников участников участников вность балл участников с
набравших набравших тестовым

менее 36 не менее 36 баллом от 90
баллов баллов до 100

105 1 1 100,0% 41,0
2303 1 1 100,0% 68,0

КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК
Минимальный балл -22
МО/ОО Кол-во

участников
набравших

менее 36
баллов

Кол-во
участников
набравших
не менее 36

баллов

Количество
участников

■

Результата
вность

Средний
балл

Количество
участников с

тестовым
баллом от 90

101 1 1 100,0% 88,00